[image: logo_uma]
Ata número três[footnoteRef:1] [1:  Se não houver uma reunião anterior para apreciação de eventuais reclamações.]

Aos (n.º) dias do mês de (mês) de (ano), no(a) (local) reuniu o júri para apreciação de candidaturas à (designação da bolsa). Estiveram presentes (elencar presenças e justificar eventuais ausências dos membros do júri).

Foi elaborada a lista provisória de candidatos com bolsa(s) atribuída(s), aplicando os critérios estabelecidos na primeira reunião deste júri e divulgados no edital de abertura de candidaturas à (designação da bolsa)[footnoteRef:2]. O resultado da aplicação dos critérios acima mencionados produz a seguinte lista, apresentada por ordem (alfabética, de entrada, de classificação ou outra): [2:  Pode ser colocada em anexo que integre a ata.]

	N.º ordem
	Nome do candidato
	N.º doc ident
	Critério 1
	Critério 2
	Critério 3
	Classificação final[footnoteRef:3] [3:  Mencionar critérios de desempate se necessário.]

	Bolsa

	1
	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Escolha um item.

	2
	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Escolha um item.

	3
	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Clique aqui para introduzir texto.	Escolha um item.

Esta lista é enviada para publicitação, intitulada como “Lista Provisória de Atribuição da (designação da bolsa)”, datada e assinada por todos os membros do júri, a qual se anexa a esta ata.

O júri deliberou ainda que, caso não seja registada qualquer reclamação em sede de audiência prévia, a mesma lista seja considerada como lista definitiva, bastando para o efeito que os membros do júri assinem e datem a lista, sem necessidade de reunião do júri. Nos termos acima referidos, a lista definitiva será enviada para homologação reitoral e publicitação.

Nada mais havendo a tratar, conclui-se a reunião da qual se lavrou a presente ata que vai assinada por todos os presentes.
[bookmark: _GoBack]

Funchal, (data)

(Nome) (Presidente) ____________________________________

(Nome) (Vogal) ________________________________________

(Nome) (Vogal) ________________________________________

Página 2 de 2
image1.png
A111|I--

UNIVERSIDADE da MADEIRA